6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 28 de Novembro de 2018.

Faculdade de Música do
Espírito Santo   -  FAMES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 015/2018
Processo nº. 83015671

A Faculdade de Música do
Espírito Santo - FAMES, com
sede à Praça Américo Poli
Monjardim, 60 Centro, Vitória -
ES torna público que fará realizar
Licitação, sobre a modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo menor
preço, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FABRICAÇÃO E
MONTAGEM DO NOVO PORTÃO
PRINCIPAL DE ACESSO À
FAMES através do site www.
compras.es.gov.br
Recebimento das propostas até o
dia: 10/12/2018 às 14:30 horas.
Abertura das propostas: dia
10/12/2018 às 14:40 horas.
Início da Sessão de disputa:
10/12/2018 às 15:00 horas.
Informações através do telefone:
3636-3612 E-mail: pregao@fames.
es.gov.br

Vitória, 27 de Novembro de 2018

Alessandro Moreto Bertaso
Pregoeiro - FAMES

Protocolo 443563

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 008/2018
A Faculdade de Música do Espírito
Santo - FAMES, por intermédio de
seu pregoeiro, torna público, de
acordo com as disposições da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações,
o resultado do Pregão 008/2018
conforme anexo I do Edital.

Empresa vencedora:
LOTE II - UNISUPRI OFFICER
- COM. DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA no valor de
R$ 6.019,00 (seis mil e dezenove
reais).
O presente resultado foi
devidamente homologado pelo
Diretor Geral da FAMES.

Vitória, 27 de Novembro de 2018

Alessandro Moreto Bertaso
Pregoeiro - FAMES

Paulo Henrique Avidos Pelissari
Diretor Geral da FAMES

Protocolo 443583

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

Instituto Estadual de Proteção
e Defesa do Consumidor   -

PROCON -

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo nº 83707654
Contratante: O Instituto
Estadual de Proteção e Defesa do
Consumidor - PROCON/ES.

Contratada: HELDER MARINHO
MOREIRA.
Objeto: Impressão de Folhetos
Educativos de Natal e Verão.
Valor: R$ 1.120,00 (mil cento e
vinte reais)
Atividade: 14.122.0068.2070
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 301
Fundamento Legal: Artigo
24, inciso II, da Lei 8.666/93 e
alterações.

Vitória, 26/11/2018.

DENIZE IZAITA PINTO
Diretora Presidente

Protocolo 443289

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do

Espírito Santo   -  IDAF -

AVISO DE RESULTADO-PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0032/2018

O Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo -
IDAF torna público, de acordo com
as disposições da lei 8.666/93 e
suas alterações, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 0032/2018”,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE FRETES E
TRANSPORTE DE MATERIAL
VEGETAL PERECÍVEL, conforme
Processo nº 81370881.
Empresa vencedora:
BIOLOGISTICA SOLUÇÕES EM
LOGÍSTICA E SERVIÇOS EIRELI
Valor: R$ 18.395,20 (dezoito mil,
trezentos e noventa e cinco reais e
vinte centavos).
Vitória, 13 de novembro de 2018.

Marta Maria Abaurre Quintão
Pregoeira/IDAF

___________________

AVISO DE RESULTADO-PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0029/2018

O Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo -
IDAF torna público, de acordo com
as disposições da lei 8.666/93 e
suas alterações, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 0029/2018”,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE TRANSPORTE AÉREO
E TERRESTRE DE MATERIAL
BIOLÓGICO PARA DIAGNÓSTICO
DE DOENÇAS DE NOTIFICAÇÃO
OFICIAL EM LABORATÓRIOS DE
REFERÊNCIA NO TERRITÓRIO
NACIONAL, conforme Processo nº
82084645.
Empresa vencedora:
BIOLOGISTICA SOLUÇÕES EM
LOGÍSTICA E SERVIÇOS EIRELI
Valor: R$ 34.950,16 (trinta e
quatro mil, novecentos e cinquenta
reais e dezesseis centavos).
Vitória, 13 de novembro de 2018.

Marta Maria Abaurre Quintão
Pregoeira/IDAF

Protocolo 443443

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -

AVISO

REFERENTE AO EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 002/2018

A Comissão Permanente de
Licitação do DER-ES torna público
e comunica aos interessados que
devido a NÂO INTERPOSIÇÃO
DE RECURSO na licitação em
epígrafe referente ao julgamento
das Propostas Técnicas, a data de
Abertura das Propostas de Preço
ocorrerá no dia 30/11/2018 às
10:00h, no Auditório do DER-ES.

Vitória/ES, 27 de novembro de 2018.

JOSÉ RICARDO
MONTEIRO DOS SANTOS

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do DER-ES

Protocolo 443525

AVISO DE JULGAMENTO
PROPOSTA COMERCIAL

CONCORRÊNCIA N.º 005/2018

O Departamento de Estradas de
Rodagem do ES - DER-ES, por
meio da Comissão Permanente de
Licitação do DER-ES torna público
e comunica aos interessados que a
empresa participante, na referida
licitação, fica assim classificada:

EMPRESA CLASSIFICADA:

Class. Empresas
1º Trena Terraplenagem e

Construções S/A

Face ao exposto, fica aberto prazo
recursal nos termos do artigo 109
da Lei Federal 8.666/93 estando
os autos do processo com vista
franqueada aos interessados.

Vitória/ES, 27 de novembro de 2018.

JOSÉ RICARDO
MONTEIRO DOS SANTOS

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

do DER-ES
Protocolo 443615

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 010/2018
Processo nº. 80550568

O IOPES torna público que fará
realizar licitação, na modalidade
“TOMADA DE PREÇOS”, objetivando
a contratação de empresa para
prestação de serviços técnicos

de ELABORAÇÃO DE PROJETO
DE PREVENÇÃO E COMBATE A
INCÊNDIO E PÂNICO E SISTEMA
DE ALARME DE INCÊNDIO PARA O
ARQUVO PUBLICO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
Prazo de execução: 90 dias
corridos.
Valor Máximo: R$ 36.421,26 (trinta
e seis mil quatrocentos e vinte
e um reais e trinta e vinte e seis
centavos)
Entrega dos envelopes: Até as 14h
do dia 14 de dezembro de 2018
(sexta-feira).
Abertura/julgamento: as 14h
do dia 14 de dezembro de 2018
(sexta-feira).
Local: Av. Nossa Senhora dos
Navegantes, 635, 15º andar, Ed.
Corporate Office, Enseada do Suá,
Vitória/ES.
Informações: (27) 3636-2009/2027
ou no local acima descrito.
O Edital poderá ser retirado no
endereço acima, em dias úteis, no
horário de 08h30 as 11h00 e 13h30
as 16h00, mediante apresentação
de DVD-Rom, ou obtido no sítio do
IOPES, www.iopes.es.gov.br.

Vitória, 27 de novembro de 2018.

FABRÍCIO GUIMARÃES DO PRADO
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 443560

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO

TOMADA DE PREÇOS
Nº 005/2018

Processo n.º 79861970
A Comissão Permanente de
Licitação da Secretaria de Estado
de Saneamento, Habitação
e Desenvolvimento Urbano -
SEDURB, vem tornar público aos
interessados que a licitante
ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA. interpôs, tempestivamente,
recurso administrativo contra
o resultado de julgamento dos
documentos de habilitação na
licitação de Tomada de Preços nº
005/2018, publicado e 20/11/2018.
O processo administrativo nº
79861970 encontra-se à disposição
dos licitantes para consulta,
ressalvado o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para impugnação ao
recurso.
Vila Velha (ES), 27 de novembro de 2018.

Fernanda Mello Pereira
Presidente da CPL/SEDURB

Protocolo 443595

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

RESUMO DA ATA DO REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0068/2018

CONTRATANTE: Companhia
Espírito Santense de Saneamento

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-28T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial